
měsíčník 

 Závěrečným plesem 5. dubna skon-
čily TANEČNÍ 2002. Zahájeny byly 5. 
ledna 2002, vyučovací lekce probíhaly 
vždy v sobotu dopoledne, prodloužené 
pak byly uskutečňovány v pátek večer. 
Lekce i prodloužené se konaly ve velkém 
sále  hotelu Baťov. Původně bylo přihlá-
šeno 25 párů, nakonec jich bylo pouze 23 
a několik chlapců. Zde ochotně vypomoh-
la děvčata z minulých kurzů. Kurz vedli 
manželé Jana a Antonín Novákovi z Ta-
neční školy v Kutné Hoře. Do prodlouže-
ných vždy vkládali zajímavá zpestření, ať 
již to byly ukázky  jejich soutěžních tan-
ců, nebo si připravili předtančení  žáci z 
kutnohorské  taneční školy, vždy to bylo 
velmi pěkné. A na tomto místě moc děku-
jeme, protože za tato vystoupení nebyl 
požadován  žádný honorář, přestože taneč-
ní škola sama zápasí s mnoha ekonomic-
kými problémy.  

Těšila nás bohatá účast rodičů a 
známých. Zde je nutno podotknout, že bez 
vybraného vstupného z  prodloužených, 
bychom  jenom  z kurzovného (1.100 Kč)  
v žádném případě nepokryli  celkové ná-
klady na kurz.  

Jak jistě každý ví, ve  Zruči není v 
současnosti výběr prostředí a tak nezbylo 
než zvolit to jediné kapacitně odpovídající 
a asi nejkulturnější prostředí hotelu Ba-
ťov. Musím zde ale uvést, že  nejnepří-
jemněji na všechny účastníky kurzu půso-
bily nevytápěné chodby a sociální zaříze-
ní. Když si představíte taneční róby na 
ramínka s holými zády a venku mrzne jen 
praští, není třeba zmiňovat dál. Tanečním 
se samozřejmě nevyhnula ani rekonstruk-
ce, která v prostorech hotelu souběžně s 
tanečními probíhala. Ale je nutno věřit, že 
všechno zlé je pro něco dobré a že se sou-
časné vedení hotelu snaží dát vyžilé pro-
story do pořádku tak, aby zase sloužily 
veřejnosti a staly se znovu nejvyhledáva-
nějším centrem na vysoké kulturní úrovni. 
Tuto myšlenku by měli podpořit všichni, 
komu není lhostejné, že  Zruč v současné 

době daleko pokulhává za okolními městy  
v možnostech  uspořádání reprezentativ-
nější akce. Mám na mysli akci v teplém 
prostředí, s tancem, občerstvením pro více 
lidí, sociálním zařízením na úrovni, atd. 
Ruku na srdce a nechoďme daleko: byli 
bychom schopni uspořádat zde například 
celostátně známou taneční soutěž, jako je  
Uhlířskojanovická parketa?  Starší spolu-
občané, pamětníci slávy Zruče, asi jen 
vzdychnou. Ale věřme, že se  v budoucnu 
bude znovu dařit! 

Nedostatky, které jsme viděli my, 
dospělí,  nedokázaly  vzít chuť mladým. 
Vytvořil se tak silný kolektiv, že byli do-
konce smutní, když se  taneční nachylova-
ly ke konci. A i když si připravuji další 
starosti, nerada bych zklamala, a to zejmé-
na ty, o kterých vím, že před časem přišli 
do kurzu jen z donucení maminek, a po-
kusím se  zajistit ještě  pokračovací kurz. 
Pokud se pamatuji, nikdy se zde nedal již 
dohromady. Tak držte palce. 

Poděkování patří všem dobrovol-
ným pořadatelům a mým rodinným pří-
slušníkům, bez kterých bych nedokázala 
tak dlouhou a náročnou akci sama zajistit. 
Vezměme třeba VĚNEČEK, kdy děvčata 
v bílých šatech a chlapci v tmavých oble-
cích nastupovali polonézou se svíčkami v 
rukou na parket. Tak v této době se v sále 
pohybovalo kolem tří set lidí. Myslím na 
Zruč celkem slušná akce. Proběhla bez 
větších problémů a pokud jsem měla mož-
nost slyšet ohlasy, celkem zdařilá. Je tedy 

možná trošku nespravedlivé, že o nedo-
statcích, které se ve Zruči vyskytnou, ví 
brzy z tisku celý posázavský region a o 
akci, která se možná řadila svým výchov-
ným charakterem k těm významnějším, se  
mlčí.  A to se taneční netýkaly jen Zruče, 
přijížděli  sem i někteří účastníci z Kácov-
ska, Zbraslavicka, Bohdanečska, ba do-
konce až z Čechticka a právě jim jsme se 
snažili  vyjít  vstříc při stanovení  termínů 
a času konání.                ( Jiřina Janatová ) 

OHLÉDNUTÍ ZA TANEČNÍMI 2002 ÚVODNÍK ... 

DUBEN 2002 
Cena 6,-Kč 

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE … str. 4 INTERNET VEŘEJNOSTI … str. 13 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA … str. 2 SERIÁL Z MĚSTSKÝCH KRONIK … str. 7 

ČINNOST KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ZA ROK 2001 … str. 6 INFORMAČNÍ SERVIS … str. 10 

   ***   C O   N A J D E T E   V   T O M T O   Č Í S L E   : 

Ročník XII.   Číslo 4 
Vydává Město Zruč nad Sázavou 



DUBEN 2002 2 ZRUČSKÉ NOVINY 

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Rada na svém zasedání konaném 

dne 27. března 2002 
• schválila obeslat 6 firem na zhotovitele 

akce "Rekonstrukce EC" (rozvody, 
zdroj) 

• schválila finanční dar na pořádání 
XXII. PLESU DĚTÍ, konaného 5. 
4.2002-1.500 Kč 

• schválila finanční dar na pořádání 
turnaje v košíkové, ve výši 1.000 Kč 

• schválila finanční dar Filmovému 
studiu Zruč nad Sázavou na 
zajištění 11. ročníku oblastního kola 
Celostátní soutěže videofilmů a 
videoprogramů, ve výši 2.000 Kč 

• doporučila ZMě ke schválení dodatek 
č. 2 ke smlouvě č. 03429911 o 
poskytnutí podpory, uzavřené mezi 
Městem a SFŽP ČR 

• doporučila ZMě ke 
schválení "Zřizovací 
listinu ZUŠ Zruč nad 
S á z a v o u " ,  j a k o 
příspěvkové organizace 

• doporučila ZMě ke 
schválení dodatek č. 2 ke 
smlouvě o sdružení fin. 
prostředků na výstavbu 
kanal izace a  ČOV, 
uzavřené mezi Městem a 
VHS Vrchlice-Maleč 

• sc h vá l i l a  z l e pše ný 
hospodářský výsledek I. 
ZŠ Na Pohoří za účetní 
období 2001 podle 
zákona č. 250/2000 Sb. 
" O  r o z p o č t o v ý c h 
pravidlech územních 
rozpočtů" ve vedlejší 
činnosti organizace ve 
výši 61.621 Kč. Současně RMě 
schvaluje převod této částky do 
rezervního fondu organizace, ze 
kterého bude hrazen nákup 
výtvarných potřeb, odměn do 
soutěží a dalších akcí nad rámec 
rozpočtu školy 

• schválila zlepšený hospodářský 
výsledek I. ZŠ Na Pohoří za účetní 
období 2001 podle zákona č. 250/2000 
Sb. "O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů" z hlavní činnosti 
organizace ve výši 13.199,66 Kč. 
Současně RMě schvaluje, aby částka 
1.335 Kč byla určena k vypořádání se 
státním rozpočtem a zbývající částka 
11.861,66 Kč byla převedena do 
rezervního fondu organizace. 

• projednala žádost TJ Jiskry o koupi 
části pozemku p.č. 1919/1 v k.ú. 
Zruč n.S. a nedoporučila pozemek k 
prodeji s tím, že bude i nadále 
pronajatý zahrádkářům 

• schválila podklady pro dodatek č. 3 ke 
smlouvě mezi Městem a VCES a VHS 
na ČOV a kanalizaci 

• schválila mandátní smlouvu s První 
společnou neomezenou komanditní 
společností Praha 2 na poradenství 
p ř i  ř e š e n í  p r o b l é mů  p ř i 
rekonstrukci EC, podpisem smlouvy 
pověřila starostu města 

 
Rada na svém zasedání konaném 

dne 11. dubna 2002 
• vzhledem k ukončení pracovního 

poměru pana Pulkerta a pana Beneše u 
Města, jmenovala do funkce tajemníka 
povodňové komise pana Petra Malého 
a jako zástupce Městské policie pana 
Martina Bezděka. 

• na základě žádosti MO Mladých 
Modrý Svět Zruč nad Sázavou, 
povolila stavbu hranice čarodějnic v 
horní části Sadu Míru, dne 30. 
dubna 2002, za předpokladu 
dodržení všech bezpečnostních 
předpisů a zajištění úklidu 
veřejného prostranství po ukončení 
akce. 

• schválila pořádání akce Českého svazu 
chovatelů " Májový jarmark ", dne 
8.5.2002 v prostorách Družiny 
mládeže 

• schválila nabídku firmy Velebný a 
Fam. Česká Třebová na zhotovení 
praporu města. 

• uložila Městské policii provádět 
důsledné kontroly  dodržování obecně 
závazné vyhlášky města o pohybu 
zvířat, se zaměřením na znečišťování 
veřejných prostranství psy. MěP bude 
každé dva měsíce informovat RMě, 

jaká opatření byla proti majitelům 
těchto psů učiněna. 

Zastupitelstvo města na svém 
28. zasedání konaném 

dne 11. dubna 2002 
• pozastavilo výkon usnesení č. 2/2002 z 

31.1.2002 do doby předložení návrhu 
technického řešení rozšíření objektu 
pana Studničky 

• schválilo záměr darovat Stč. kraji 
areál Zvláštní školy Zruč nad Sáza-
vou , Okružní 643 včetně pozemků, 
který je ve vlastnictví Města, za pod-
mínky , že Stč. kraj daruje Městu 
Zruč nad Sázavou areál VOŠ ( bý-
valá ISŠ )Zruč nad Sázavou, ul. 5. 
května , včetně příslušných pozem-
ků. 

• schválilo prodej pozem-
ku p.č. 247/6 v k.ú. Zruč 
nad Sázavou panu Janu Je-
línkovi, K Bažantnici 1002, 
Zruč nad Sázavou, za cenu 
100,- Kč/ m2. Náklady spo-
jené s převodem bude hradit 
kupující 
• schválilo zřízení pří-
spěvkové organizace Měs-
ta " Základní umělecká 
škola Zruč nad Sázavou " 
a schválilo její zřizovací 
listinu s účinností od 
1.9.2002 
• zrušilo organizační slož-
ky Města " Správa budov " 
a  " Technické služby " k 
1.5.2002 
• schválilo smlouvu o 
zřízení věcného břemene  
na pozemcích Města do-
tčených zřízením a provo-

zováním stavby STL plynovodu 
Zruč nad Sázavou - řád G 

• schválilo dodatek č. 3 ke smlouvě o 
sdružení finančních prostředků na vý-
stavbu kanalizace a ČOV Zruč nad 
Sázavou uzavřené mezi Městem a 
VHS Vrchlice - Maleč a.s. 

• schválilo dodatek č. 2 smlouvy uza-
vřené mezi SFŽP a Městem Zruč 
nad Sázavou o poskytnutí podpory 

• schválilo upravenou verzi návrhu 
smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji 
pozemků v průmyslové zóně firmě 
TOYODA MACHINE WORKS 
LTD . 

• schválilo převod zisku do dalšího  
členského podílu Města v LDO Le-
deč nad Sázavou se sídlem v Hněv-
kovicích. 



DUBEN 2002 3 ZRUČSKÉ NOVINY 

  Starosta města Zruče nad Sáza-
vou podle § 14 zákona č. 247/1995 
Sb., v platném znění, informuje o po-
čtu a místě volebních okrsků. 

Číslo volebního okrsku a 
místo konání voleb 

Okrsek č. 1: 
Nesměřice - hasičská zbrojnice 
- pro voliče z Nesměřic 
 
Okrsek č. 2: 
Dubina - kulturní místnost 
 - pro voliče z Dubin 
 
Okrsek č. 3: 
Želivec - bývalá škola 
- pro voliče ze Želivce 
 
Okrsek č. 4: 
Zruč nad Sázavou - zámek 
- pro voliče z Domahoře a ze Zruče n.
S. z ulic: V Maloninách, Ke 
Ctiborkám, Pod Březíčkem, Fibichova, 
Smetanova, Dvořákova, Luční, Ke 
Stadionu, Říční, Vlašimská, U 
K o u p a d l a ,  N á d r a ž n í ,  n á m . 
Malostranské, Průmyslová, Za 
Nádražím, Přímá, Na Kopečku, V 
Paloukách, Ke Brodu, Kutnohorská, 
Lomená, Jabloňová, Pohleďská, 
Malostranská, Na Stráni, Na Mokřině, 
Slepá, Nademlejnkem, Nábřežní, nám. 
MUDr. J. Svobody, Pod Baštou, 
Strmá, 1. máje, Na Úvoze, Zahradní, 

M.J. Husi, Dubinská, Lesní, Pod farou, 
Ke Kostelu, Na Barborce, Zručský 
dvůr. 
Okrsek č. 5: 
Zruč nad Sázavou - zámek 
- pro voliče ze Zruče n.S. z ulic : 
Nová, Příčná, Družební, Budovatelů, 
K Bažantnici, Horní, Zámecká, 
Prostřední, Jiřická, Na Farském, Nad 
M ě s t e m ,  S e v e r n í ,  Hl oh o vá , 
Vyhlídková, Pardidubská, Na Pohoří, 
Slunný Vrch 778, 779, 780, 781, 784, 
5. května 401, 411, 437, 448, Okružní 
405, 406, 423, 425, 442, 443, 461, 
462, 463. 
 
Okrsek č. 6: 
Zruč nad Sázavou - školní jídelna 
- pro voliče ze Zruče n.S. z ulic : 
Polní, Topolová, Krátká, Školní, 
Mládeže, Lipová, nám. Míru, 
Poštovní, Sad Míru, Tomáše Bati, 
Slunný Vrch 783, 5. května 487, 510, 
526, Okružní 480, 481, 498-501, 513-
516, 536-573, 577-585, 598, 602-627, 
641, 699-705 
 
Okrsek č. 7: 
Zruč nad Sázavou - školní jídelna 
- pro voliče z ulic : Revoluční, 
Dvouletky, Na Výsluní, Spojovací, 
Průběžná, Družstevní, Chabeřická, 
Slunný Vrch 782, Okružní 628-639, 
643-654, 677-682, 717, 718, 1024 

                                                                                                              

INFORMACE O MÍSTĚ KONÁNÍ 
VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

PARLAMENTU ČR 14.-15. 6.2002 

BECKER Posázaví s.r.o. 
Váš partner pro nakládání s odpady 

a jejich úpravu informuje 
 
Svozový plán plastů, skla a papíru v měsíci 
květnu : 
 

                   plasty …...… 4. a 18. května 
                   papír ………. 2., 16. a 30. května 
                   sklo ……….. 25. května 
 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpa-
du se uskuteční 24. a 25. května, svozovou 
techniku najdete na obvyklých stanovištích.  
 

DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM 
OVLIVNÍTE VÝŠI POPLATKU 

ZA LIKVIDACI ODPADŮ!!! 

• V bývalé prodejně KAVKA MARKET byla otevřena prodejna asijského textilu. 
• Byly zrušeny některé prodejny v objektu Sázavanky. 
• 30. dubna se bude konat tradiční "Pálení čarodějnic" v horní části Sadu Míru, začátek ve 20.45 hodin. 
• V zámeckém parku bylo uvedeno do provozu  po zimním období jezírko s vodotryskem. 
• Na žádost občanů vybudovaly Technické služby spojovací  chodník  mezi ulicí Průběžnou a Spojovací 
• Byl proveden jarní úklid parkoviště a autobusové zastávky Na Pohoří. 
• 18. dubna proběhl v areálu Zvláštní školy v Okružní ulici již 4. ročník  Dne Země. Připraveného programu se postupně zú-

častnily děti z obou MŠ. 

UPOZORNĚNÍ 
 
Firma MOKRÝ provede v našem městě 
ve dnech 14. a 15. května čistění komínů. 
Zájemci o tuto službu se mohou přihlásit 
na Městském úřadě v kanceláři starosty 
(dveře č. 12), telefon 531 579 nebo na 
Správě budov (Poštovní ulice 602), tele-
fon 531 416, nejpozději 3. května 2002. 

 
NAVŠTIVTE 

OFICIÁLNÍ WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA 
NA ADRESE 

 

www.mestowww.mesto--zruc.czzruc.cz  



Než se podíváme na výjezdy hasičů, 
musíme se omluvit za to, že v minu-
lém čísle nebyla dokončena poslední 
zpráva. Její znění mělo být : 
 
♦ Poslední zásah se ještě trochu zkom-

plikoval. Hasiči byli voláni k požáru 
bývalé školy v Želivci. Při jízdě k zá-
sahu ale došlo k dopravní nehodě na 
křižovatce (střet zásahového vozidla s 
osobním autem). Tuto dopravní neho-
du nakonec řešila Policie ČR, protože 
se zde jednalo o nedání přednosti vozi-
dlu na hlavní silnici a vozidlu, které 
používá světelné a akustické signály. 

Redakce se ještě jednou  čtenářům 
omlouvá a věří, že se podobné chyby 
(stalo se i v článku p. Janovské a  jed-
noho inzerátu), vzniklé při grafické 
úpravě novin, již nebudou opakovat. 
 

A nyní výjezdy k zásahům 
v období od 22.3. do 18.4.2002 

♦ Hasiči pomáhali likvidovat následky 
dopravní nehody, ke které došlo v 
zatáčkách mezi Souticemi a 
Trhovým Štěpánovem. 

♦ Zručští hasiči si museli na pomoc 
přizvat ještě jeřáb AV 14 z Kutné 
Hor y,  a  to př i zásahu, kdy  
zmrzlinářské vozidlo FAMILY 
FROST spadlo u Holšic do potoka. 
Největší obava byla z toho, aby  
neunikly pohonné hmoty do vody.  

♦ Naštěstí bez zranění se obešla 
dopravní nehoda na 70. km dálnice 
D1 ve směru na Brno, ke které byli 
hasiči také přivoláni. 

♦ K požáru budovy došlo u sjezdu z 
dálnice (65. km). Požár způsobily 
hořící  saze v komíně. 

♦ Zlikvidovat bylo také třeba olejové 
skvrny v lokalitě Na Pohoří. Použity 
byly sorbenty. 

♦ Na 59. km dálnice D1 ve směru na 
Brno došlo k dopravní nehodě dvou 
osobních vozů. 

♦ Na služebnu bylo nahlášeno 
doutnající ohniště po pálení roští u 
bývalé skládky. 

♦ K dopravní nehodě došlo v obci 
Borová. Vozidlu "se podařilo" sjet 
mimo vozovku. 

♦ Hasičům byla nahlášena také další 
dopravní nehoda. Tentokrát  vozidlo 
skončilo v příkopu u Jiřic. 

♦ Další dopravní nehoda se stala na 63. 
km dálnice D1 ve směru na Prahu. Zde 
došlo ke kolizi dokonce tří vozů. 

♦ K požáru lesního porostu došlo na 
Domahoři. Požár vznikl při pálení 
roští po těžbě. 

♦ Hasiči si museli poradit také se 
stromem, který spadl přes vozovku u 
Chabeřic. 

♦ Pomáhali také při čištění kanalizace 
ve správě města Zruč nad Sázavou. 

♦ 18. 4. se zručští hasiči věnovali dětem. 
Na služebně ve Zruči je totiž navštívi-
ly tři školní třídy ze Základní školy  v 
Kácově. Největší zájem děti projevily 
o technické vybavení zásahových au-
tomobilů.   

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
STANICE ZRUČ NAD SÁZAVOU 

DUBEN 2002 4 ZRUČSKÉ NOVINY 

Dnešní bude o tom, jak se chovat v přípa-
dě, dojde-li k havárii ve skladu chemikálií, 
dopravní havárii s únikem nebezpečných 
škodlivin či k havárii v chemickém závodě. 
 
Hlavní činností v těchto případech je 
ochrana před účinky chemických látek 
vhodnými ochrannými prostředky, 
ukrytí a evakuace. 
 
Nezbytná opatření: 
* co nejdříve se ukrýt v uzavřené míst-
nosti (ve vyšších patrech domu) 
* uzavřít okna a dveře 
* vypnout ventilaci a utěsnit další otvory 
* sledovat v rozhlase, televizi a místním 
rozhlase hlášení 
* připravit si improvizované prostředky 
ochrany, popř. evakuační zavazadlo 
(obsah uveden  minule). 
 
V případě přímého ohrožení, kdy nejsou k 
dispozici speciální prostředky individuální 
ochrany, je nutné vytvořit si improvizované 
prostředky ochrany svépomocí : 
 
1. 
Ochrana dýchacích cest se provádí im-
provizovanými rouškami zhotovenými z 
kapesníku, ručníku, utěrky či ubrousku 
z buničité vaty apod. takto vytvořenou 
rouškou je nutno navlhčit a přiložit na 
nos a ústa. 
 
2. 
Dále chráníme 
- celou hlavu (včetně krku) pomocí čepi-
ce, šály, motocyklové přilby, kukly, při-
krývky a zvláště oči, např. lyžařskými 
nebo potápěčskými brýlemi    
- tělo uzavřeným oblekem, jako pláštěm, 
kabátem, kombinézou 
- ruce rukavicemi nebo omotáním látkou 
- nohy gumovými holínkami nebo vyso-
kými botami (nezakryté části nohou oba-
lit kusem látky. 
 
3. 
Při návratu ze zamořeného prostředí do 
bytu odložte v předsíni veškerý svrchní 
oděv do igelitového pytle a zavažte jej. 
Pokud je to možné, pečlivě se osprchujte, 
otřete do sucha a oblečte se do čistého 
oděvu. 

BÝT PŘIPRAVENBÝT PŘIPRAVEN  
  

ZNAMENÁ PŘEŽÍTZNAMENÁ PŘEŽÍT  

♦ Na stanici RZS, kam byla přivolána 
hlídka MěP se dostavil kolem půlnoci 
muž ze Zruče pouze ve spodním prá-
dle a s krvavým zraněním v obličeji. K 
tomu měl údajně přijít po návratu z 
restaurace, když si chtěl sníst před spa-
ním jitrnici a místo toho jej údajně je-
ho družka udeřila pěstí do obličeje. 
Muž byl poučen o možnosti podání 
návrhu k projednání přestupku. Z to-
hoto případu je jasně patrné, jak je 
pozdní večeře zdraví škodlivá. 

♦ Jeden z prodejců na náměstí Míru 
oznámil ztrátu plastové přepravky na 
mléko. tato se objevila za oknem hote-
lového pokoje na náměstí Míru. Stráž-
níci na místě vysvětlili občanům mon-
golské národnosti, že přepravka slouží 
k přepravě mléka a ne jako přírodní 

lednička. Přestupek byl řešen domlu-
vou a přepravka vrácena majiteli. 

♦ OVS Kutná Hora požádala strážníka o 
kontaktování mladíka, který pozapo-
mněl na vojnu. Ten se velmi divil, o 
co že vojenské správě jde, náhodou 
prý zapomněl, věci dá do pořádku a 
nasadil při tom výraz, jako by měl sba-
leny věci v rámci odchodu na základní 
prezenční službu. 

♦ Při asistenci Správy budov při zajištění 
budovy staré školy proti neoprávněné-
mu vniknutí osob, byla na místě nale-
zena strážníkům již známá žena, která 
zde vyspávala noční rejdy po místních 
nálevnách. Tato byla vysypána ze spa-
cáku, vzbuzena a vypuzena. 

pokračování na str.15  

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE 
ZE SLUŽENÍHO DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE 



DUBEN 2002 5 ZRUČSKÉ NOVINY 

          Vážení občané, 
přestože jsme Vás již několikrát informo-
vali prostřednictvím našich novin o nále-
žitostech povolení kácení dřevin rostou-
cích mimo les, je nutné, podle našich zku-
šeností z uplynulého období, Vám opět 
několik základních informací znovu po-
skytnout. 

 
Dřeviny jsou chráněny zákonem č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, a tudíž po-
volení ke kácení lze vydat jen ze závaž-
ných důvodů po vyhodnocení funkčního a 
estetického významu dřevin. Důvodem ke 
kácení dřevin v žádném případě není pa-
dání listí nebo jehličí. 
 
Kdo je v našem městě orgán ochrany 
přírody a krajiny ? 
*Je jím odbor životního prostředí (dále jen 
OŽP) MěÚ Zruč nad Sázavou. 
 
Kdo může požádat orgán ochrany pří-
rody o povolení kácení dřeviny rostoucí 
mimo les ? 
*Žádá pouze vlastník pozemku či nájemce 
se souhlasem vlastníka. 

*V případě více vlastníků žádají všichni 
nebo jeden s písemným souhlasem ostat-
ních. 
 
Co musí obsahovat žádost ? 
*Jméno a adresu žadatele. 
*Doložení vlastnického či nájemního 
vztahu žadatele k pozemkům a dřevinám 
rostoucím 
mimo les. 
*Specifikaci dřevin rostoucích mimo les, 
které mají být káceny - zejména jejich 
druh, 
počet, velikost plochy keřů včetně situač-
ního nákresu. 
*Udání obvodu kmene stromu ve výšce 
130 cm nad zemí. 
*Zdůvodnění žádosti. Formuláře jsou k 
dispozici na OŽP. 
 
Kdy žádat ? 
*Nejlépe na počátku období vegetačního 
klidu, kdy zamýšlíte kácet nebo ještě dří-
ve. Je nutné si uvědomit, že zákonná lhůta 
pro vydání rozhodnutí je pouze v jednodu-
chých případech bezodkladná, ale v ostat-
ních případech do 60 dnů a ve zvláště slo-
žitých případech do 90 dnů. 
 
Kdy není třeba povolení OŽP ? 
*Pro fyzické osoby (občany): pokud ob-
vod kmene ve výšce 130 cm nedosahuje 
80 cm (právnické a fyzické osoby podni-
kající žádají vždy). 
*V zákonem vyjmenovaných případech, 
kdy se podává OŽP oznámení o kácení. 
           V našem městě se čím dál častěji 
objevují žádosti občanů, kteří požadují 
pokácet dřeviny rostoucí na pozemcích ve 
vlastnictví města. Protože se jedná o 

majetek města, Rada města svěřila 
projednávání těchto žádostí komisi 
životního prostředí, která pak podává za 
Město Zruč nad Sázavou žádost o 
povolení kácení na OŽP. Ten pak ve 
správním řízení o žádosti rozhodne. 

Snad by bylo vhodné ještě upozornit 
na otázku převisů větví, podrostů kořenů 
či nadměrného stínění na sousední pozem-
ky. V těchto případech se jedná o § 127 
Občanského zákoníku. Spory v těchto pří-
padech řeší příslušný soud. 

V případě Vašeho zájmu Vám po-
skytneme podrobnější informace v kance-
láři Odboru životního prostředí MěÚ Zruč 
nad Sázavou (kontaktní tel.: 0327/531 
253). 

                                           
( Odbor životního prostředí ) 

 

KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 

Informace o poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění a odstraňování komunálních odpadů 
 
 

Z aktuálního celkového počtu obyvatel Zruče n.S., Nesměřic, Dubin a Želivce, 
tj. 5003 osob - k 15. 4.2002 uhradili občané na účet Města za odpad (1. pololetí 
2002)  …………..….. celkem 812.000,- Kč 
                                                      (tj. cca 4.777 občanů) 
Pohledávky činí ….... celkem   38.420,- Kč 
                                                      (tj. cca 226 občanů - 4,5 % neplatičů) 
 
 
Poplatek za rekreační objekty je stále ještě aktualizován a doplňován. 
K 15. 4.2002 majitelé rekreačních objektů uhradili za odpad celoroční poplatek 
……………………... celkem 22.720,- Kč 
                                                      (tj. cca 67 osob) 
Pohledávky činí ….... celkem   23.120,- Kč 
                                                      (tj. cca 68 osob) 
 
 

 ( Ekonomický odbor ) 

OZNÁMENÍ 
ŽIVNOSTENSKÉHO ÚŘADU 
 
Upozorňujeme podnikatele a všechny, kteří 
chtějí teprve začít podnikat, že živnostenský 
úřad na webových stránkách Města na adrese 
 

www.mesto-zruc.cz 
 
v odd. MĚSTSKÝ ÚŘAD - živnostenský úřad 
umístil základní informace včetně všech 
potřebných tiskopisů (i v elektronické verzi). 
Dále zde budou průběžně zveřejňovány všechny 
novinky pro podnikatele, hlavně pokud se týká 
novel živnostenského zákona. 
 
 
Emailová adresa živnostenského úřadu : 
 

zivnost@mesto-zruc.cz 

http://www.mesto-zruc.cz
mailto:zivnost@mesto-zruc.cz


DUBEN 2002 6 ZRUČSKÉ NOVINY 

Komise pracovala ve složení: předseda Jan Řimnáč, ta-
jemnice Jana Dragounová, členové: Luboš Dřevikovský, Jaro-
slav Kříž, Josef Sůva a Luboš Heřmánek. 

V průběhu roku 2001 komise řešila , na celkem čtyřech 
zasedáních, problémy spojené se zlepšováním životního pro-
středí ve městě. Projednávala také podněty a připomínky, jak z 
řad členů komise, tak i občanů města a ve velké míře spolupra-
covala s odborem životního prostředí MěÚ Zruč n.S. 

Jednalo se především o vyřizování žádostí občanů o oře-
zání nebo o skácení stromů na pozemcích ve vlastnictví Města 
Zruč n.S. Po projednání a odsouhlasení v komisi je napsána 
žádost a je předána k orgánu ochrany přírody a krajiny - odbo-
ru životního prostředí , MěZ ve zruči n.Sázavou, který rozhod-
ne podle § 8 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1922 Sb. Kopii roz-
hodnutí pak obdrží na vědomí komise ŽP. 

Členem komise p. Křížem byly ve spolupráci s p. Sůvou 
a Technickými službami Města Zruč nad Sázavou organizová-
ny brigády v prostoru Na Pohoří u. čp. 749 a 750. Jednalo se o 
vysázení nových stromů. 
Komise se během roku dále zabývala těmito záležitostmi : 
 
- problémy tříděného odpadu (vzhledem k novému zákonu o 
odpadech) 
- otázky volně pobíhajících psů (vyhláška) 
- kapacita kontejnerů na plasty 
- počty odvozů odpadů a čistota okolo nádob 
- sekání trávy a úklidu prostorů po zimním období 
- kácení, prořezávky stromů 
- likvidace černých skládek 
- finance na zajištění výsadbového materiálu 
- osazování tabulek ZÁKAZ SKLÁDKY,  atd. 

 
( Vypracovala: Jana Dragounová ) 

KOMISE ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE 
ZA ROK 2001 

Základní umělecké školy soutěžily v rámci okresu a Středočes-
kého kraje. V okresní soutěži v Kutné Hoře ve hře na klavír 
nás zastupovaly : 
 
1. místo: Lenka Jelínková, paní uč. P. Zíková 
2. místo: Zuzana Pavlišová, paní uč. J. Kubátová 
2. místo: Tereza Grafnetterová, paní uč. P. Zíková 
3. místa: Kristýna Keharová, paní uč. P. Zíková  
               Barbora Ehrlichová, paní uč. J. Kubátová 
 
V krajské soutěži v Pečkách ve hře na akordeon : 
 
1. místo: Kateřina Jiříková, pan uč. R. Bělohradský 
3. místo: Eva Pacalová, pan uč. R. Bělohradský 
 
V krajské soutěži v Kolíně ve hře na kytaru : 
 
1. místa: Šimon Říha, Eliška Lenhartová, Markéta Vavřinová, 
Tereza Mandelíková, Tereza Šimková, Ondřej Šašinka, Kyta-
rové trio, Kytarové kvarteto 
2. místo: Iva Schlixbierová 
 
Všechny žáky připravil pan učitel Jiří Freml. Absolutním vítězem 
soutěže se stal Ondřej Šašinka. Obdržel také cenu za provedení 
skladby. Pan učitel Jiří Freml byl oceněn jako nejlepší pedagog. 
 
Do národního kola v Opavě postupují : Eliška Lenhartová, Mar-
kéta Vavřinová, Tereza Mandelíková, Tereza Šimková a Ond-
řej Šašinka. 
 
Vynikající práce našeho pana učitele Jiřího Fremla je vzornou re-
prezentací našeho města. Jsme na něj i jeho žáky hrdi. 

VZORNÁ REPREZENTACEVZORNÁ REPREZENTACEVZORNÁ REPREZENTACE   
ŠKOLY A MĚSTAŠKOLY A MĚSTAŠKOLY A MĚSTA   

Připravujeme již 
 

XIX. PŘEHLÍDKU 
MLADÝCH DECHOVÝCH HUDEB 

 
Bude se konat v neděli 26. května 2002 ve 13 hodin 

v parku u hotelu Baťov. 
 

Vystoupí: 
 

MLAĎASI - mladý dechový soubor Zruč n.S. 
ZUŠ Sezimovo Ústí 

ZUŠ Humpolec 
ZRUČAN Zruč n.S. + mažoretky 

 
 

Zveme všechny přátele dobré dechové hudby v po-
dání mladých muzikantů. 

V pátek 5.4.2002 se konal již XXII. PLES DĚTÍ.  
 

K tanci hrály soubory ZUŠ ZRUČAN a ROŠŤANDY. 
Tancovaly kolektivy ZUŠ a ZŠ.  

 
Párem plesu byl vyhlášen : Soňa Janatová a Marek Snížek 

Soutěž v tanci vyhráli : Jana Benešová a David Doležal 
                   

( Fr. Hromadník, ZUŠ ) 



DUBEN 2002 7 ZRUČSKÉ NOVINY 

1897 
1. srpna po ranních službách Božích 

zahájena byla v budově školní výstava 
umístěna ve 4. a 5. třídě, k níž došlo povole-
ní sl. cís. král. okr. školní rady vynesením 
ze dne 28. července t.r. čís. 1344. Školní 
mládež se sborem učitelským, četní hosté 
mezi nimiž zvláště pan Čeněk Zimmer-
mann, předseda místní školní rady a pan Jan 
Hudec, místní školní dozorce shromáždili se 
v ozdobené místnosti 5. třídy. Řídící učitel 
Otomar Zieris promluvil ku shromážděným 
o výstavách století 19. vůbec, o výstavě ju-
bilejní r. 1891 a národopisné r. 1895, o vý-
stavách školních zvlášť, zejména však o 
účelu, za jakým tato školní výstava jest po-
řádána a poděkoval všem, kdož na zdaru 
výstavy jakou zásluhu mají: místní školní 
radě za laskavé povolení potřebného nákla-
du i mravní podporu a pánům členům sboru 
učitelstva školy zdejší, kteří nelitujíce práce 
a času hojnou měrou přispěli ku rozmnožení 
vystavených učebných pomůcek. 

Po té přednesla žákyně 5. třídy Bože-
na Herrová příhodný proslov ku otevření 
výstavy z péra přítomné spisovatelky Lud-
mily Grossmannové-Brodské, jenž ku příle-
žitosti té na požádání správce školy s ne-
všední ochotou byla sepsala, zač jí tuto sr-
dečné díky vysloveny buďtež. Zníť takto: 

Jest mladé žití lučinou 
vonnou, svěží a květnatou,       

jež skytá duši vnímavé        
radost čistou a bohatou.        

 
Jako potůček průhledný,       
když sladce bublá po lese,       

tak děcka žití nevinné        
jen v čistých citech vine se.      

 
A komu za to patří dík, 
a komu za to patří vděk, 

že jsme my dítky šťastny tak 
jak zpěvný v poli skřivánek?  

 
Rodiče o nás pečují,         

pak máme školu matičku,      
kde učitelé laskaví         

nám ušlechťují dušičku.       
 

Učí nás lásce křesťanské, 
učí nás Boha milovat 
a staví pevné základy, 

jak budoucnost si budovat. 
 

Sám Ježíšek kdys povídal :      
"Nechte maličkých ke mně jít",    

tož ve škole se učíme,        
aby z nás mohl radost mít.      

 
Vy všichni, hosté vážení,       

kteří sem dnes přišli k nám,      
víte, že české mládeži         

jest její škola - zlatý chrám.      

A proto vše, co umíme 
jen posuzujte s vlídností 
by nám to bylo pobídkou 
k horlivé stálé pilnosti. 

 
Potom ujal se slova velectěný p. Zim-

mermann, měšťanosta a předseda míst. škol-
ní rady jenž v procítěné řeči své zmínil se o 
nevšední píli a péči, s kterou výstavka tato 
uspořádána a ku konci řeči své vyzval pří-
tomné, aby Jeho Velič. císaři Pánu Františ-
ku Josefu I., jemuž jest v přední řadě za roz-
květ nynějšího školství děkovati, provolali 
"slávu", což shromáždění  třikráte nadšeně 
opětovalo a Rak. národní hymnu zapělo. Na 
to prohlásil říd. učitel výstavu za zahájenou. 

1899 
Mezi dobrodinci zručské školy v tom-

to školním roce jmenovati sluší na předním 
místě ctěnou místní školní radu zdejší za 
věnovaných knihovně učitelské 10 zl. co 
přístupné za člena "Dědictví Komenského" 
a za dar 7 zl. chudé školní mládeži. Sl. 
"Občanská záložna ve Zruči darovala jako 
každoročně i letos obnos 5 zl. na knihovnu 
žákovskou a ctěný "Spolek div. ochotníků" 
čistý výnos divadelního představení v obno-
su 16.50 zl. chudé školní mládeži. K témuž 
účelu věnován čistý výtěžek ze sylvestrov-
ské zábavy 2 zlaté. Mimo to škola obdržela  
darem "Sl. Ústředního včelařského spolku" 
1 normální úl s příslušenstvím (dýmák, kuk-
le a kleště) a roj včel od obchodníka zdejší-
ho p. B. Picka. Všem dárcům budiž vřelý 
dík! 

Počet školních dětí vůbec na počátku 
školního roku do školy přijatých bylo dle 
soupisu 469. Ku konci školního roku 390. Z 
těch bylo israelitů 22, ostatní katolíci. Vyu-
čovacích půldnů vůbec bylo v tomto škol-
ním roce 166.794 (100%), z nichž 118.860 
(71,26%) nezmeškaných. Z půldnů zameš-
kaných bylo 35.896 (21,32%) smluvených a 
12.038 (7,22%) neomluvených. Školní 
knihovna učitelská čítala 102 díla ve 130 
svazcích, žákovská 243 díla ve 247 svazcích 
i bylo od 235 čtenářů přečteno 1959 knih. 

To byly tedy zápisy z první knihy - 
školní kroniky.  Poslední zápis zde  udělal v 
srpnu roku 1901 výše zmíněný řídící učitel 
Ottomar Zieris. Příště otevřeme druhou kni-
hu - kroniku města  1902 - 1945. 

Ale než se tak stane, krátce se podívá-
me do Želivce. Po odchodu ze zručské školy 
totiž začal Ottomar Zieris působit tam. A 
protože to byl starý písmák, udělal pár zá-
pisků i tam. 

Želivec 
Ode dávna chodily školní děti osady 

zdejší do školy zručské. Avšak cesta do 
Zruče ze Želivce je daleká a neschůdná, 
zvláště v době zimní, kdy led a sníh pokrý-
vají tyto cesty. Stávalo se, že dítky nemohly 
pravidelně školu navštěvovati, vyučování 
velmi často zanedbávaly. Rodiče dítek těch-
to pomýšleli na to, jak by dítkám svým po-
mohli. Tu ve školním roce 1902/3 sešlo se 
místní zastupitelstvo a usneslo se, že podá k 
zemské školní radě do Prahy žádost na zří-
zení expositury neb samostatné školy v Že-
livci. Žádost tato byla příznivě vyřízena a 
dne 27. května 1903 konalo se úřední řízení, 
jehož se zúčastnili též zástupcové politické 
obce Hodkova a v zastoupení místní školní 
rady a duchovní správy zručské Ottomar 
Zieris. Výsledek řízení byl tento: 

"Dvojím měřením vzdálenosti, kona-
ným polními pěšinami, vedoucími údolím 
zvaným v Liškách a vozovou cestou po sil-
nici k Dubinám a odtud dále lesem okolo 
Maštalířů do Želivce zjištěno, že vzdálenost 
této od prahu škol. budovy ve Zruči činí ví-
ce než 4 km, že obě cesty, zvláště ona přes 
Lišky vedoucí, jsou velmi neschůdné a že 
jsou tu všechny podmínky, jakých ku zříze-
ní samostatné školy neb expositury třeba 
jest, jelikož i pětiletý školou povinný prů-
měr dítek počet 40 přesahuje". 

Dalším měřením, které ku žádosti zá-
stupců polit. obce Hodkova konáno ze Že-
livce do nedalekého Slavošova, bylo shledá-
no, že cesta tato jest mnohem bližší a schůd-
nější, nežli cesta do Zruče, pro kteroužto 
příčinu doporučil předseda komise Václav 
Svoboda, okresní školní inspektor z Ledče, 
přiškolení ke Slavošovu a to již také proto, 
že přivolaní zástupcové místní škol. rady 
slavošovské proti tomu ničeho nenamítali. 
Tomu se však občané želivečtí se vší roz-
hodností postavili proti, trvajíce na zřízení 
samostatné neb aspoň exponované školy.  
Nato zavedeno tedy další úřední jednání ke 
zřízení expositury v Želivci a v zasedání 
zemské škol. rady ze dne 9. 2.1904 bylo po-
tom zřízení celoroční expositury v Želivci 
povoleno. Pro tuto exposituru vyhlédnuta a 
okresní škol. radou schválena byla místnost 
v popisném čísle 14 (domek rolníka Ant. 
Keltnera). Touha občanů želiveckých (v 
čele se starostou Josefem Pružinou)  nesla 
se však ku zřízení samostatné školy v Želiv-
ci, a proto v té příčině podnikali další kroky.                                                                                 

S E R I Á L   Z   M S E R I Á L   Z   M S E R I Á L   Z   M Ě S T S K Ý C H   K Ě S T S K Ý C H   K Ě S T S K Ý C H   K R O N I KR O N I KR O N I K   
V dnešním díle se podíváme na zápisy kronikáře Ottomara Zierise, řídícího učitele na zručské škole. 



DUBEN 2002 8 ZRUČSKÉ NOVINY 

CELOSTRÁNKOVÁ 
REKLAMA 

 



DUBEN 2002 9 ZRUČSKÉ NOVINY 

CELOSTRÁNKOVÁ 
REKLAMA 

 



DUBEN 2002 10 ZRUČSKÉ NOVINY 

                      I N F O R M A Č N Í   S E R V I S                   … připravila Jiřina Janatová 

ZRUČ NAD SÁZAVOU 
 

 

Základní umělecká škola ve Zruči n.S. 
 

otevřela 29. 3. 2002 výstavu prací  absolventů výtvarného oboru z 
let 1999, 2000 a 2001. Výstava je umístěna ve výstavních prostorech na 
zámku ve Zruči n.S. a potrvá do 30. dubna. Otevřeno je Po, St  8-16 
hodin,  Út, Čt 8-15 hodin, Pá 10-13 hodin. 

 

Videopřehlídka 
 

Další ročník postupové soutěže amatérských videoprogramů pro 
region Střední Čechy se koná na zručském zámku v sobotu 4. května 
2002. Přehlídka filmů bude zahájena v 8 hodin. Nejlepší amatérské fil-
my postoupí na "Festival amatérských filmů" do Svitav. Přehlídka ve 
Zruči nad Sázavou je veřejná. Pořadatelé vás srdečně zvou. 

 

Májový jarmark 
 

Ve středu 8. května pořádá místní organizace Českého svazu cho-
vatelů v areálu družiny  Májový jarmark. Připraveny budou tradiční za-
bíjačkové pochoutky, kulturní program, výstavka drobného zvířectva a 
stánkový prodej nejrůznějšího zboží. V podvečer je plánován  lampió-
nový průvod. 

 

Divadelní zájezd 
 

Oddělení kultury připravilo další divadelní zájezd, tentokrát do 
divadla ROKOKO v Praze na představení LEV V ZIMĚ. Jedná se o hru 
plnou zvratů, jiskřivých dialogů, černého humoru a ironie. V hlavních 
rolích se představí Zdena Hadrbolcová a Jan Vlasák. Zájezd se uskuteč-
ní v úterý 14. května. Odjezd autobusu je v 17 hodin od hotelu Baťov. 
Cena bude stanovena dle výše vstupného 150-170 Kč. Informace podá 
odd. kultury na zámku nebo na tel.: 531 194 - Janatová.  

 

Výstava ZvŠ 
 

Od 20. května bude otevřena výstava prací žáků Zvláštní školy ve 
Zruči nad Sázavou. Bude umístěna ve výstavních prostorech na zámku. 
Otevřeno bude dle provozních hodin na MěÚ. Prohlédnout si ji budete 
moci až do 31. 5.2002. 

OSTATNÍ 
 

 

Tip na výlet 
 

Na Pražském hradě ve Starém královském paláci  
můžete zhlédnout  velkolepý výstavní projekt, na kte-
rém spolupracovala nejvýznamnější  česká, německá, 
maďarská, polská a slovenská muzea.  Výstava nese 
název "STŘED EVROPY OKOLO ROKU 1000 - 
Svědectví o společných kořenech zemí středoevrop-
ského prostoru v otisku předmětů každodenního života 
všech vrstev společnosti"(modely tehdejších sídlišť, 
předměty denní i kultovní potřeby, staré rukopisy, 
hrobní textilie, památky na sv. Václava, Vojtěcha a 
Štěpána a mnoho dalšího). Výstava je otevřena již od 
poloviny března a potrvá až do 9. června 2002, otevře-
no je denně od 10 do 18 hodin, ve čtvrtek až do 20 ho-
din. Nad výstavou převzali záštitu prezidenti uvede-
ných zemí! 

A když už budete na Pražském hradě, pak zajdě-
te ještě do Císařské konírny, kde je umístěna výstava 
obrazů Jana Kupeckého (1666-1740), který je znám 
jako mistr barokních portrétů. Také tato výstava byla 
zahájena již v březnu a potrvá do 16. června 2002. 
Otevřeno je denně od 10 do 18 hodin. 

 
Hrad Ledeč n. S. s.r.o. vás zve 
 

na výstavu díla Antonína Zezuly Volná tvorba a 
ilustrátorská činnost. Výstava byla zahájena 6. dubna a 
potrvá do 1. května 2002,  najdete ji  v Galerii muzea 
na hradě. Otevřeno je So, Ne  9-12 hodin, 13-16 hodin, 
Út- Pá  13-16 hodin. 

 Na závěr výstavy, dne 1. 5. se od 19 hodin koná 
v ledečské synagoze koncert operní pěvkyně Kateřiny 
Zezulové, profesorky brněnské konzervatoře, za do-
provodu světového kytaristy Petra Víta. Sponzorem 
koncertu jsou LČR - Lesní správa Ledeč n.S. Vstupen-
ky na tento koncert je možné si zakoupit v předprodeji 
v Informačním centru na náměstí  nebo v muzeu hra-
du. 

Dále v prostorách hradu- ZUŠ můžete navštívit 
výstavu fotografií a suvenýrů z Afriky Jambo Afrika  
RNDr. Aleše Tomana. Výstava potrvá do 30. dubna. 
Otevřeno je Út-Pá 9-12 hodin. 

 



DUBEN 2002 11 ZRUČSKÉ NOVINY 

PROGRAM 
KINA LEDEČ N. S. 

KVĚTEN 2002 
 

1. 5.    PRCI, PRCI, PRCIČKY 2. 
20.00 hod. Volné zpracování úspěšné filmové 
komedie 

4. 5.    MOULIN ROUGE 
20.00 hod. Skvělý příběh z království nočních 
tančíren 

7. 5.    VÝLET 
20.00 hod. Český film. Absurdní hořká a čer-
ná komedie. 

9. 5.    HRABĚ MONTE CHRISTO 
20.00 hod. Nově natočený slavný román A. 
Dumase. 

1. 5.    ZA NEPŘÁTELSKOU LINIÍ 
20.00 hod. Úspěšný filmový thriller z vojen-
ského prostředí. 

14. 5.   DANNYHO PARŤÁCI 
20.00 hod. Úspěšná krimi-komedie 

16. 5.   PŘÍŠERKY, s.r.o. 
16.00 hod. Nový americký barevný film W. 
Disneye v české řeči. 

18. 5.   ANDĚLSKÁ TVÁŘ 
20.00 hod. Úspěšný romanticko-dobrodružný 
film. 

21. 5.   PAŘBA 
20.00 hod. Úspěšná filmová komedie s fran-
couzským humorem. 

23. 5.   SKLENĚNÝ DUM 
20.00 hod. Vzrušující thriller - Milostný pří-
běh bezstarostného krásného děvčete. 

25. 5.   MANDOLÍNA KAPITÁNA CORELLIHO 
20.00 hod. Úspěšný film o milostném román-
ku dvou mladých lidí. 

28. 5.   HONEM! HONEM! 
20.00 hod. Skvělá filmová sexy komedie. 

30. 5.   BELPHEGOR: "Fantom Louvru" 
20.00 hod. Kouzelný napínavý francouzský 
velkofilm. 

REKLAMA 
 

MAXKREDIT 

REKLAMA 
 

SKANDINÁVIE 



DUBEN 2002 12 ZRUČSKÉ NOVINY 

CELOSTRÁNKOVÁ 
REKLAMA 

 



DUBEN 2002 13 ZRUČSKÉ NOVINY 

Městská knihovna ve Zruči nad Sázavou nabízí : 
 
          * půjčování knih, časopisů a novin 
          * kopírování 
          * veřejný INTERNET 
 
Provozní doba v Městské knihovně : 

 
Městská knihovna ve Zruči nad Sázavou má dvě oddělení : oddělení pro dospělé a oddělení pro děti. 

Provozní dobu uvádí výše uvedená tabulka. 
 

Oddělení pro dospělé nabízí kromě běžných knihovnických služeb i služby kopírovací a od 15. dubna 2002 i 
službu VEŘEJNÉHO INTERNETU. 

 
Čtenářské poplatky : 
                                                               roční poplatek           pololetní poplatek 
 
        DOSPĚLÍ                                            120,-Kč                          60,- Kč  
        DUCHODCI, STUDENTI A DĚTI      80,-Kč                          40,-Kč 
         
 
Ceník kopírování : 
 
         A4 jednostranný …………….. 1,70 Kč 
         A4 oboustranný ……..………..2,30 Kč 
         A3 jednostranný …….………..2,30 Kč 
         A3 oboustranný ……..………..3,70 Kč    
         Fotografie ………………….... 5,50 Kč 
 
Ceník služeb INTERNETU : 
 

Pro čtenáře s platným čtenářským průkazem  20,-Kč/1 hod. a 10,- Kč za každou započatou půlhodinu. 
Pro občana bez čtenářského průkazu 40,-Kč/1 hod. a 20,-Kč za každou započatou půlhodinu. 

 
Disketa stojí 20,-Kč. Jeden vytištěný list černobílý za 3,-Kč, a barevný 10,-Kč. 

 
Zákaz používání vlastních disket! 

 
Zájemci o INTERNET se mohou objednat na telefonu 0327/531 410 nebo osobně v Městské knihovně. 

 
Dodržujte, prosím, smluvený termín! Pokud objednaný zájemce nepřijde do 10 minut po smluveném termínu a 

bude služby INTERNETU požadovat jiný zákazník, bude mu místo postoupeno.                                                       

INTERNET VEŘEJNOSTI 

  ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 
 dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne 
Pondělí 9 - 11,30 13 - 17,30 - - 
Úterý - - - 13 - 17,30 
Středa - 13 - 17,30 - - 
Čtvrtek 9 - 11,30 13 - 17,30 - 13 - 17,30 
Pátek - - - - 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 



DUBEN 2002 14 ZRUČSKÉ NOVINY 

NÁZORY ČTENÁŘŮ 

Koukám přes otevřené okno k protějšímu domu, kde sto-
jí kočárek asi s ročním chlapečkem a čeká na svou maminku. 
A náhle maminka vychází z domu, chlapeček z kočárku nata-
huje k mamince ručičky, objímá ji a volá: "Máma, máma..." 

Máma, mamka, maminka - všichni máme své maminky, 
co nás učily první slůvka, první krůčky, vedly nás do školky, 
poprvé do školy, byly přítomny u všech našich významných 
událostí v našem životě. Žena - to je symbol citu, lásky, plod-
nosti. 

Myslím si, že druhá květnová neděle (pozn. redakce 12. 
5.2002) by jen ten den neměla být jediným dnem matek, ale 
den matek by měl být každodenním dnem, žen a matek k jejich 
lásce, úctě, pomoci, že kytičku by žena neměla dostat jen o 
svátku či narozeninách, ale jako poděkování za její lásku k nej-
bližším, velmi často. Česká matka nemusí zpívat jako naše zla-
tá slavice či být fotografována s cigaretou v ruce, ale každá 
matka je svým způsobem zvláštní, jiná, vzácná a proto je ve 
své rodině oblíbená. 

A tak já Vám maminky, mamky a maminečky přeji za 
Vaše blízké, milované k Vašemu blížícímu se nedělnímu svát-

ku, aby jste dál šíři-
ly ve svých dětech 
lásku, cit a moud-
rost. K tomuto "šíření" Vám přeji hlavně, hlavně ZDRAVÍ, 
POHODU, ÚSMĚV NA VAŠICH RTECH, ELÁN A SÍLU. 

                           
S láskou Jana Kučabová 

  
(Redakce se k přání se připojuje). 

MÁMA 

Pod touto hlavičkou najdete vždy články, 
které napsali čtenáři Zručských novin. 
Nutno však předeslat, že tyto články nevy-
jadřují stanovisko redakce a vydavatele 
novin. Nebojte se vyjádřit svůj názor a 
dopis opatřit svým podpisem. Redakce si 
vyhrazuje právo korekce, zejména grama-
tické, pojmové a kvantitativní. Doporuču-
jeme čtenářům, aby záměr nechat zveřej-
nit svůj článek zkonzultovali osobně 
v redakci. Články určené jako reklama, 
prezentace politických stran při předvo-
lební kampani ap. budou zveřejňovány 
pouze jako placená inzerce. 

Protože tato rubrika má omezený prostor, budeme dávat přednost článkům věc-
ným a konstruktivním před články emotivními, které nic neřeší. Přejeme si a 
uděláme vše pro to, aby se z těchto novin nestal brak a prostředník k vyřizování 
účtů. Přejete-li si to také, pomozte nám a napište svůj článek. 

Květáková polévka s kapáním 
Pár růžiček květáku  uvaříme do měkka.  Uvařené na 

prkénku  rozsekáme na menší kousky a zalijeme vývarem z 
kostí, osolíme a vaříme. Z vajíčka, mouky a soli připravíme 
kapání a zavaříme do polévky. Přidáme čerstvé máslo a 
sekanou zelenou petrželku. 

Pikantní kuře 
Kuřecí čtvrtky osolíme, opepříme, potřeme olejem, 

přidáme máslo  a v troubě pečeme. Během pečení podlévá-
me vývarem z kostí. Hotové kuře vyjmeme, do šťávy dáme 
nakrájená rajčata, párky nakrájené na kolečka, česnek utře-
ný se solí a nakrájené žampióny. Necháme společně dusit. 
Na talířích sypeme sekanou zelenou petrželkou. Jako přílo-
hu podáváme hranolky nebo vařené brambory.  

Jarní salát 
Nahrubo nakrájené listy a srdíčka hlávkového salátu, 

drobněji nakrájená rajčata a pomeranče promícháme s plát-

ky jemně nakrájeného citrónu. Zalijeme zálivkou: citrónová 
šťáva, voda, sůl, cukr nebo sacharín a vše opepříme. Salát 
podáváme, jako přílohu k jídlu, dobře vychlazený. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

DOBROU CHUŤ! 

VAŘÍME A RADÍME 
 

  Dnes si připravíme sváteční nedělní oběd. Jako první si připravíme vývar z kostí, který budeme potřebo-
vat jak na polévku, tak při pečení kuřete. 



DUBEN 2002 15 ZRUČSKÉ NOVINY 

S P O L E Č E N S K Á   K R O N I K A 
 

 
BLAHOPŘÁNÍ 

 
Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří v měsíci dub-
nu oslavují nebo již oslavili své narozeniny, zvláště pak: Vác-
lavu Keltnerovi, Marii Beštové, Boženě Duškové, Miroslavu 
Vrátilovi, Růženě Lohynské, Zdeňce Kotoučkové z Nesměřic, 
Jaroslavu Pěknému také z Nesměřic, Marii Charvátové ze Že-
livce, Jaroslavě Pešoutové, Boženě Rozehnalové, Františku 
Závětovi, Boženě Kvapilové, Miroslavu Hyhlíkovi, Jiřímu 
Vašíčkovi, Ludmile Jelínkové z Dubin, Hedvice Střechové, 
Věře Marhanové, Pavlu Kumovi, Františku Touškovi z Do-
mahoře, Bedřišce Viktorové, Janu Hamplovi, Marii Máčalo-
vé, Ludmile Kořínkové, Jaroslavu Drudíkovi, Vlastislavu Je-
línkovi a Zdeňce Zimolkové. 
 
Jmenovaným i všem ostatním oslavencům přejeme hodně 
zdraví, štěstí a pohody do dalších let. 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Za blahopřání k narozeninám děkují Městskému úřadu a Sbo-
ru pro občanské záležitosti pan Jaroslav Kubálek a  pan Miro-
slav Hyhlík.  
 
Děkuji Městskému úřadu, Sboru pro občanské záležitosti ve 
Zruči nad Sázavou, Svazu rybářů  a všem, kteří mi blahopřáli 
k mým narozeninám.František Závěta 
 
 
 

VZPOMÍNKA 
 
V městském rozhlase jsme se naposledy rozloučili s naším 
spoluobčanem panem Ladislavem Braumberem. Věnujme ze-
snulému tichou vzpomínku. 
 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 
Dne 20. dubna 2002 se uskutečnilo slavnostní vítání občánků, 
přivítáni byli: Monika Mikolášková, Jan Husák, Veronika 
Hejná, Michal Vašíček, Pavel Liška, Sebastián Blažko, Tereza 
Brožová, David Zmrhal, Tereza Krausová, Štěpánka Jelínko-
vá, Petr Sirovátka, Jan Nekvinda, Tereza Štecherová, Kateřina 
Tůmová, Nikola Chudobová, Štěpán Vavřička, Sean Benz.  
Přejeme těmto malým spoluobčánkům, aby je jejich životem 
provázela jen samá radost. 

pokračování ze str.4 
 
♦ Hlídka MěP spolu s hlídkou PČR řešila rozbro-

je v bytě muže, který se vrátil v povznesené 
náladě z oslavy narozenin a jinak za střízliva 
poměrně nekonfliktní muž, rovnal rodinu do 
latě. Situaci se podařilo uklidnit až na druhý 
pokus. Manželka výtečníka byla poučena o 
možnosti podat si návrh k projednání přestup-
ku, což také učinila, ale později byl návrh pro 
klid v rodině stažen. 

♦ Oznámena krádež věcí z osobního vozidla za-
parkovaného Na Pohoří. I když zde vozidlo 
stálo dopoledne na poměrně velmi frekventova-
ném místě a po dobu jen cca 40 minut, nezná-
mý zloděj situace využil a odcizil z něj poměr-
ně cenné věci. O tom jak situaci těmto lidem 
usnadňujeme, svědčí i přístup muže, který při 
vyjíždění autem z garáže vyjel nejdříve překá-
žejícím horským kolem a toto pak zapomněl do 
garáže vrátit. Kolo stálo celý den opřené o sou-
sední garáž, kde je také později našel poctivý 
nálezce a odvadl je na služebnu MěP. Tam si 
jej na základě vyhlášení v městském rozhlase 
později vyzvedl i majitel. 

♦ Na upozornění občanů strážník vyjel do ulice 
Chabeřické, kde v rámci jarního úklidu vypalo-
vala zde bydlící žena trávu ve škarpě. Za poru-
šení obecně závazných předpisů byla ženě ulo-
žena bloková pokuta.  

♦ Řidič ukrajinské národnosti se svým vozidle 
LADA  zatřásl se sloupem veřejného osvětlení 
v ulici 1. máje. Na rozdíl od auta, lampa střet 
vydržela a po drobné opravě svítí dál. Na silni-
ci ale ubylo o jednoho žigulíka. Věc jako do-
pravní nehodu šetří DI PČR Kutná Hora. 

♦ V nočních hodinách při obchůzce města byl v 
ulici Ke Stadionu přistižen 19ti letý mladík, jak 
v povznesené náladě kráčí k domovu s doprav-
ním kuželem na rameni. Na dotaz strážníka co 
má s kuželem v úmyslu, odpověděl, že je sbírá. 
Tento kužel se však do jeho podivné sbírky 
nedostal, sám mladík jej odnesl zpátky na pů-
vodní místo, kde byl kužel umístěn. Přestupek 
řešen domluvou, doporučen jiný objekt sběra-
telské vášně. 

♦ Patnáctiletý mladík přistižen při krádeži věcí  
za 19,50 Kč v prodejně potravin, byl potrestán 
udělením blokové pokuty. Vzhledem k dosa-
vadní bezúhonnosti byla její výše pouze 200 
Kč. 

♦ Dne 8. 4.2002 proběhl úklid ulice Na Pohoří 
a náměstí Míru. Všem řidičům, kteří svá vo-
zidla přeparkovali a úklid tak umožnili, dě-
kujeme. 

 

MĚSTSKÁ POLICIE 
INFORMUJE 

ZE SLUŽENÍHO DENÍKU 
MĚSTSKÉ POLICIE 



DUBEN 2002 16 ZRUČSKÉ NOVINY 

Příjem inzerce, vzkazů a příspěvků  do novin - Jiřina Janatová - telefon 0327 / 531 194. Nevyžádané příspěvky nevracíme. 
Redakce : Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - tel.: 0327/ 531 579. Registrační číslo MK ČR E 10481. 

Webové stránky - http://noviny.mesto-zruc.cz, emailová adresa - noviny@mesto-zruc.cz 
Grafická úprava: Martin Beneš 

V měsíci únoru proběhl úvodní ze tří plánovaných turnajů v malé kopané na 
asfaltovém hřišti oddílu házené. 
 
 Konečná tabulka  
 
1. HASIČCAJTI                             5        4        0        1             8 :   2            12 
2. INTERNACIONÁLOVÉ            5        3        1        1           10 :   6            10 
3. FK SOUTICE                             5        3        0        2             9  :  8              9  
4.  KOPANÁ                                   5        2        2        1           10  :  8              8 
5.  AJAX POLIPSY                       5        1        1        3             7  : 11             4 
6. FK CHABEŘICE                       5        0        0        5             3 :  12             0 
 
Systém turnaje byl každý s každým, hrací čas 1x20 minut. V rozhodujících 
utkáních o 1. až 2. místo porazili HASIČCAJTI družstvo INTERNACIONÁLU 
2:1 a v zápase o 3. až 4. místo zvítězil FK SOUTICE nad KOPANOU 5:4. 
 
Další turnaj proběhl v měsíci březnu. 
 
Konečná tabulka 
 
1. HÁZENÁ                                   3         3        0        0             18 :   4           9 
2. FK SOUTICE                             3         1        1        1             10 : 12           4  
3. HASIČCAJTI                             3         1        1        1               5 : 12           4 
4. FK FEKON HORKA                 3         0        0        3               6 : 11           0 
 
Hrálo se systémem každý s každým, hrací čas byl 2x20 minut. Výborně zahrála 
kombinovaná házená, která deklasovala své soupeře. Porazila HASIČCAJTY 8:0, 
FK SOUTICE 7:3 a FK FEKON HORKA N.S. 3:1. Vítězný tým hrál v sestavě: 
Jiří Dolejší st., Josef Jíra, Jiří Böhm, bratři Havránkové, Jan Kohout a Ladislav 
Žák. 
 
O pořadí na druhém a třetím místě rozhodovalo lepší celkové skóre FK 
SOUTICE. Vzájemný zápas FK SOUTICE a HASIČCAJTU skončil nerozhodně 
2:2. 

 
                                                                                                           

Za pořadatele: Jiří Dolejší st. 

 
Koupím míchačku použitou i 
neprovozuschopnou. 
Tel.:0327/532 442 nebo 0723/276 985 
 
Pronajmu na letní sezónu venkovní 
prostor ve Zruči nad Sázavou 
(prodej párku v rohlíku, pojízdné 
občerstvení atd.). Dále pronajmu 
stánek se zmrzlinou. 
Tel.: 0608/971 936 
 
Přijmu prodavače/ku nejlépe 
schopného důchodce. 
Tel.: 0608/971 936 

INZERCE 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE SE DOČTETE  : 
 

Aktuální informace z radnice 
Pokračování seriálů - Z kronik, Komise 

Ekologizace soustavy CZT města 
Informační servis 

Další zajímavosti ve Zruči n.S. 

S  P  O  R  T 

 

ZRUČSKÝ SPORT 
NA 

INTERNETU 
 
Své webové stránky s aktuálními 
informace má oddíl volejbalu a 
stolního tenisu. Přijměte, prosím, 
tímto naše pozvání k návštěvě 
těchto serverů. 
 
 

http://volejbal.zruc.net 
 

http://stolni-tenis.zruc.net 
 

http://noviny.mesto-zruc.cz
mailto:noviny@mesto-zruc.cz
http://volejbal.zruc.net
http://stolni-tenis.zruc.net

